1

ПРОТОКОЛ № 1

Заседания коллегии

Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства

«Гильдия архитекторов и инженеров Петербурга»

г. Санкт-Петербург                                                                                          15 января 2013 года

КОЛИЧЕСТВО ЧЛЕНОВ КОЛЛЕГИИ - 8

ПРИСУТСТВОВАЛИ: Лявданский В.Э.,  Романов О.С., Гайкович С.В., Реппо В.А.,

Бобылев С.Ю., Мамошин М.А., Орешкин С.И.

КВОРУМ ДЛЯ ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЙ ИМЕЕТСЯ

ПРИГЛАШЕННЫЕ без права голоса:

-исполнительный директор СРО НП ГАИП – Факеев С.Г.,

-заместитель исполнительного директора СРО НП ГАИП – Штерн Я.В.,

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Выставка членов СРО НП ГАИП  в Российском Этнографическом музее в апреле 2013г.

2. Утверждение плана контрольных проверок на 2013г.

3. Определение даты проведения очередного Общего собрания членов СРО НП ГАИП

4. Утверждение итогов аттестации

5. Разное

- Рассмотрение Плана работы СРО НП ГАИП

- Внесение изменений в Требования по ООТС

- Заседание Национальной Гильдии градостроителей 23.01.13г.

По первому вопросу выступил Орешкин С.И. с информацией об условиях участия членов

СРО НП ГАИП в выставке «Архитектура Петербурга 2013», которая состоится в Российском

Этнографическом музее со 2 оп 8 апреля 2013г.

Голосовали:
«За» - 7;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

Постановили: Исполнительной дирекции разослать уведомление о возможности участия в

мероприятии членам Партнерства – архитектурным мастерским. Стоимость участия – 4500

за 1м
2
. Минимальная гарантированная выставочная экспозиция на одного участника – 2м

2
.

PR-комиссии к 01 февраля сформировать и предоставить Коллегии список участников

выставки.  Возможность увеличения формата экспозиции до 4 м
2
 или 6м

2
 на одного

участника будет рассмотрена Коллегией Партнерства на основании окончательного перечня

участников.

По второму вопросу выступил Факеев С.Г. с информацией о необходимости утвердить план

контрольных проверок деятельности членов СРО НП ГАИП на 2013г.

Голосовали:
«За» - 7;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

Постановили:

Утвердить план контрольных проверок деятельности членов СРО НП ГАИП на 2013г.

(Приложение №1 к протоколу заседания).

2

По третьему вопросу выступил Факеев С.Г. с информацией о проведении в начале февраля

2013г. аудиторской проверки финансовой деятельности СРО НП ГАИП. Предложил

назначить предварительную дату Очередного Общего собрания членов СРО НП ГАИП.

Голосовали:
«За» - 7;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

Постановили: Назначить предварительную дату Очередного Общего собрания членов СРО

НП ГАИП – 20-22 февраля 2013г. На следующем заседании Коллегии назначить дату

Собрания, сформировать проект Повестки собрания.

По четвертому вопросу выступил Факеев С.Г. с информацией о состоявшемся заседании

Аттестационной комиссии СРО НП ГАИП и результатах проведенной аттестации.

«За» - 7;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

Постановили: Утвердить протокол № 1 заседания Аттестационной комиссии СРО НП

ГАИП. Внести в «Реестр аттестованных специалистов СРО НП ГАИП»  25 специалистов

согласно Протокола №1 заседания Аттестационной комиссии от 20.12.2012г.

Разное:

1. Выступил Факеев С.Г. с предложением рассмотреть проект Плана работы СРО НП ГАИП

на 2013г.

Члены Коллегии приняли решение к следующему заседанию Коллегии подготовить свои

предложения по содержанию Плана работы для дальнейшего  рассмотрения на Очередном

Общем собрании членов Партнерства.

2. Выступил Факеев С.Г. с информацией о необходимости внесения изменений в Требования

к выдаче Свидетельств о допуске к видам работ, в случае их выполнения на особо опасных и

технически сложных объектах.

Члены Коллегии приняли информацию к сведению. Исполнительной дирекции поручили

внести необходимые изменения для дальнейшего  рассмотрения и утверждения на

Очередном Общем собрании членов Партнерства новой редакции Требований.

3. Выступил Мамошин М.А. с информацией о поступившем приглашении на заседание

Национальной Гильдии градостроителей.

Члены Коллегии приняли информацию к сведению. Признали целесообразным организовать

встречу с представителями Гильдии для выработки солидарной позиции по вопросам

градостроительной политики.

Председатель Коллегии                                                     Лявданский В.Э.

Секретарь                                                                           Штерн Я.В.